



Regulatory Data Sheet

APRICOT KERNEL OIL COSMETIC

Identification

Product name: APRICOT KERNEL OIL COSMETIC

REACH number: Exempt

Applications: Cosmetic use

Origin

Origin: Vegetable, plant

Chemical family: Fats and glyceridic oils, triglycerides of fatty acids

Preservatives: No preservatives contained

CITES statement

Above species is not listed on the CITES Appendices, nor listed as threatened on the IUCN Red List of Threatened species.

Microbiological specifications

Vegetable oils do not support microbial growth due to their low water activity (standard moisture and volatile materials do not exceed 0.1% for finished vegetable oils).

Non-GMO-Nagoya protocol statement

In fulfilment of the EU regulations 1829/2003 and 1830/2003 we certify that this product does not contain genetically modified materials and is not produced using raw materials of a genetically modified origin. At no stage during the production does the above-mentioned products come into contact with genetically modified organisms.

This product was not developed via genetic resource utilization, as defined in Regulation (EU) N° 511/2014 (EU CM-ABS Regulation) and (EU) 2015/1866.



Întreprindere Individuală Garda Andrea Ilona
CUI RO25358250
str. Mărășești nr.7, Salonta 415500
Bihor, Romania, tel.: 0743-437-978, 0771-270-706



RDS OC2601
08/02/2024
APRICOT KERNEL OIL COSMETIC

Regulatory Data Sheet

Natural statement

We hereby certify that this vegetable oil has not been chemically modified. It does not contain any artificial or synthetic additives nor preservatives.

Vegan statement

We hereby certify that this product is suitable for vegan.

Composition statement

We hereby certify that the composition for this product is:

INCI name: Prunus Armeniaca Kernel Oil, Olus Oil, Tocopherol.
CAS number: 68650-44-2 / 72869-69-3, 68956-68-3, 119-13-1
EC number: 272-046-1 / -, 273-313-5, 200-201-5

Non tested on animals statement

We hereby certify that this product has not been tested on animals.

BSE/TSE status

Animal origin is not involved. BSE/TSE is not applicable.

Non-CMR statement

This product is totally free from any carcinogenic, mutagenic or reprotoxic substances, according to 7th amendment of Annex I of European Council Directive 67/548/CEE related to classification of dangerous substances, according to Article 15 of Cosmetics Regulation 1223/2009 and according to Regulation (EC) N° 1272/2008 Annex VI.

Food allergens statement

We hereby certify that this product contains no detectable amounts of proteins and consequently no risk of allergens. Refined vegetable oils contain fatty acid triglycerides and sterols only, and they are free from residual vegetable proteins from the original plant source. Annex II of Regulation (EC) No 1169/2011 and its subsequent amendment.



Întreprindere Individuală Garda Andrea Ilona
CUI RO25358250
str. Mărășești nr.7, Salonta 415500
Bihor, Romania, tel.: 0743-437-978, 0771-270-706



RDS OC2601
08/02/2024
APRICOT KERNEL OIL COSMETIC

Regulatory Data Sheet

Fragrance allergens statement

We hereby certify that this product does not contain any of the cosmetic allergens listed in Annex III of Regulation (EC) No 1223/2009 of the European Parliament and of the Council modified in RE (EC) N° 1545/2023.

Irradiation status

Not been subjected to irradiation treatment.

Pesticides statement

This product is in conformity with the Regulation (EC) 396/2005, of 23 February 2005 on maximum residue levels of pesticides in or on food and feed of plant and animal origin and amending Council Directive 91/414/EEC; and its amendments.

Heavy metals statement

This product meets the requirements on heavy metals or other impurities in accordance with Regulation (EC) No 1223/2009 of the European Parliament and of the Council on cosmetic products.

Residual solvents statement

We hereby certify this oil is free from solvent residues, fulfilling the requirements made of solvent residues in the European Pharmacopoeia (CPMP/ICH/283/95) and the USP (467 Residual solvents).

REACH exemption statement

Vegetable oils are exempt from REACH as they are included in Annex V, paragraph 9 of the REACH Directive EC 1907/2006.

Nanoparticles statement

We hereby certify that this product does not contain any nanoparticles, nor they are used at any stage of production nor at plant.

Dioxane statement

We hereby certify that this product does not contain 1,4-Dioxane.



Întreprindere Individuală Garda Andrea Ilona
CUI RO25358250
str. Mărășești nr.7, Salonta 415500
Bihor, Romania, tel.: 0743-437-978, 0771-270-706



RDS OC2601
08/02/2024
APRICOT KERNEL OIL COSMETIC

Regulatory Data Sheet

Palm oil statement

We hereby certify that this product is free from Palm oil, Palm kernel and any palm derivate.

California Proposition 65 statement

We hereby certify that this product does not contain any contaminants or by-products known to the State of California to cause cancer or reproductive toxicity as listen under Proposition 65 State Drinking Water and Toxic Enforcement Act.

FDA registration certificate

Indyk Spain FDA number is: 10301056522

Indyk USA FDA number is: 13691537744

Our activity is based on the following regulations and through all the supply chain.

- Regulation (EC) No 1223/2009 of the European Parliament and of the Council on cosmetic products
- Regulation (EC) No 178/2002 of the European Parliament and of the Council of 28 January 2002 laying down the general principles and requirements of food law, establishing the European Food Safety Authority and laying down procedures in matters of food safety.